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Hilsen fra lederen  

  
Så er vi begynt på et nytt år med nye muligheter. På senteret 
har vi en liten tavle for tanker og inspirasjonsdeling.  Den er 
nå fylt med en mengde ønsker og planer for det nye året. 
Noen vil slå ut håret, noen vil bestige en fjelltopp, og andre vil 
slappe mer av, og atter andre vil smile mer. Veiene en vil gå 
er ulike.  

Innerst  inne har enhver kunnskap om hva som er best for en selv, men det er 
ikke alltid like lett å finne denne kunnskapen. Mange utsatte sier at de 
opplever  at de ikke har lov  eller  mulighet til å ta egne  valg,  eller ta hensyn 
til seg selv og sine egne  ønsker.  Første begynnelse  i selvhjelpsarbeidet, 
handler nettopp om å klare å ta disse valgene, og ha mot til å sette i gang for 
å endre en situasjon der overgrepene kan ha styrt mye av livet. Det trenger 
ikke være de store forandringene. En liten forandring eller et enkelt valg kan 
være begynnelsen til noe mye mer. Og ikke minst ς en ser at endring er 
mulig. 

Vårens program på senteret er innholdsrikt og allsidig. Nettopp fordi det skal 
fylle mange ulike behov og for at en skal kunne finne det som er riktig for en 
selv. Håper dere finner tilbud som kan passe akkurat dere. 

Ellers jobber vi med å utvide staben med en mann til som skal ha fokus på et 
godt tilbud til ungdommer. Mer informasjon om dette kommer i neste SMIH-
nytt.  

Det er fint å være tilbake til senteret etter 4 måneder i permisjon. Jeg får 
mange godord om at Kathrine og staben har gjort en strålende jobb her, og 
jeg sier meg helt enig i det og takker dem så mye for at jeg fikk denne 
muligheten.  Jeg ønsker nye og gamle brukere velkommen til senteret denne 
våren, kanskje for indre fjellklatring og smil og mye mer. 
 
 Hilsen Bente 
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Nytt fra senteret  

Utadrettet aktivitet mot  kommuner  

Denne høsten har senteret prioritert arbeidet med en mer utadrettet 
aktivitet mot kommuner utenfor Bergen. SMIH er som kjent et senter som 
skal betjene hele Hordaland fylke, og vi ønsker å kunne nå ut til ulike 
kommuner med info om senteret, virksomheten vår og tilby vår kompetanse. 

På verdensdagen 19. november ble derfor Kvinnherad og Stord to kommuner 
vi besøkte med stand og informasjon om senteret. 

Et utstrakt samarbeid med Askøy kommune er også i gang denne høsten. 
Senteret har vært ute med informasjon til administrasjon, politikere, 
konsultasjonsteamet, ressursteam for skole, styrere i barnehagene og andre 
institusjoner i kommunen. Vi hatt mottatt gode tilbakemeldinger og arbeidet 
har gitt ringvirkninger ved at vi har mottatt forespørsler om undervisning ut i 
barnehager og skoler.  Denne undervisningsrunden er vi nå i gang med.  

Dette samarbeidet håper vi å få til på lignende måte med andre kommuner i 
fylket vårt også.  

Brukerundersøkelse  

Vil du være med å påvirke hva SMIH skal være og gjøre fremover?  
Nå har du sjansen! 

Vi jobber med å sette sammen en brukerundersøkelse som vil bli sendt ut til 
alle registrerte brukere. Dette gjøres som et ledd i  vårt arbeid for å få større 
samsvar mellom våre tilbud og hva dere som brukere ønsker. Vi håper flest 
mulig av dere svarer på undersøkelsen, da dette er en virkelig god mulighet 
til å være med å påvirke vårt tilbud til deg. 

Undersøkelsen vil være fullstendig anonym, og vi vil ikke ha noen mulighet til 
å finne ut hvem som har sendt den inn. Selv om undersøkelsen fortrinnsvis 
fylles ut på nettet, vil du også få mulighet til å kontakte oss for å få tilsendt en 
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papirutgave. Mer informasjon om undersøkelsen vil bli annonsert på våre 
websider. 

Vi har satt som mål å passere 60% deltakelse på denne undersøkelsen. Hvis vi 
oppnår dette ønsker vi å stelle i stand fest for å feire! Når undersøkelsen er 
over publiserer vi resultatet (antall deltakere i %) på websidene våre.  

Nye websider  -  Status  

Mange av dere har ønsket en forbedring av våre websider og vi ansatte har 
også sett behov for endringer. Dette arbeidet har pågått en stund nå, og det 
nærmer seg lansering. Målet med de nye sidene er først og fremst at 
informasjon skal være lettere tilgjengelig, men også at det skal være 
begynnelsen på en bedre samhandling mellom brukere og SMIH. Stadig flere 
av oss er etter hvert vant til å bruke nettet som en kommunikasjonskanal, og 
vi håper de nye websidene kan være med å bidra til at det er lettere for dere 
og oss å gi hverandre innspill. 

I tillegg til endringer på struktur og design, er det kanskje størst grunn til å 
trekke frem den nye kalenderfunksjonen. Den nye kalenderen vil gi en langt 
bedre oversikt over hva som skjer fremover på SMIH. Den er også mye lettere 
for oss ansatte å vedlikeholde, og dette vil forhåpentligvis bidra til at den 
holder seg bedre oppdatert enn den vi har i dag. 

5Ŝƴ ƪƧŜƴǘŜ έǊǳƭƭŜǘŜƪǎǘŜƴέ Ǉň ǾňǊ ƴňǾŋǊŜƴŘŜ ǎƛŘŜ Ǿƛƭ ƻƎǎň ŜƴŘǊŜǎΣ ƻƎ ƴȅŜ 
beskjeder og og kortere meldinger vil få en tydeligere og mer fremtredende 
plass. Vi får også en bedre digitalt nyhetsbrev enn det vi har i dag. Vi har 
ambisjoner om å sende ut små og store nyheter, tips og annet relevant stoff 
relativt ofte, og håper derfor flest mulig av dere vil melde dere på. Påmelding 
med navn og epost-adresse vil skje på forsiden av de nye websidene, men 
oppgi gjerne et fiktivt navn dersom anonymitet er viktig. 

De nye sidene er funksjonelt ferdige, og vi holder nå på å legge inn innholdet. 
Etter at dette er gjort skal det testes for feil og gjøres mindre design-
korrigeringer. Det er vanskelig å gi en absolutt dato for når de vil være 
tilgjengelige, men vi har et optimistisk håp om at de kan være på plass en 
gang i februar eller mars i år. 
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Takk til brukere  

Tusen takk for brukerinitiativ og innsatsen til alle dere som har bidratt med 
ulike oppgaver både på og utenfor SMIH i 2010! Takk til dere som ved ulike 
anledninger har stilt opp og satt fokus på seksuelle overgrep! Som eksempel 
kan nevnes brukere som stilte opp og var med og stod på stand på 
Vestkanten og på Stord i anledningen Verdensdagen 19. november. Vi takker 
også for mange spennende brukerinitiativ og forslag i den røde postkassen 
fra dere!  

C- Skjema  

Vil vil gjerne bruke anledningen til å minne om at C-skjema skal fylles ut av 
alle brukere 1 gang pr. år. Dette innebærer at du må fylle ut skjema på nytt i 
januar. Vi setter pris på om dere hjelper oss å huske dette, da det er viktig for 
å sikre stabil drift ved SMIH. 

Gratis advokathjelp/råd for brukere  

 

Rett Advokat vil også i 2011 tilby gratis hjelp til brukere ved SMIH. Har du 
ønske og behov for juridisk hjelp kan du selv kontakte Rett Advokat på 
tlf.: 55 32 13 00 for å avtale en gratis konsultasjon i deres kontorer i 
Vaskerelven 35. Ansatte ved SMIH kan også hjelpe til å med å formidle 
kontakt dersom ønskelig. 
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Kristine Aarre Hånes fra Rett Advokat kommer til SMIH tirsdag 15. februar kl. 
13:00 og informerer om hva hun og hennes kollegaer kan tilby av gratis 
juridisk rettshjelp. 

Kontakt en ansatt for mer informasjon 

Studentene sier takk for seg  

Vi er sosionomstudenter på siste året, og var i høst 
så heldige å få ha praksisopphold på SMIH. Vi 

startet med høye forventninger og avsluttet 
med innfridde forventninger.  

Det er både et privilegie og en utfordring å 
være praksisstudent. En får mye tid og rom til 

å lese faglitteratur, og en kan unnskylde seg 
med studentrollen og stille så  mange «dumme 

spørsmål» en bare vil. På den andre siden er det 
utfordrende å finne sin plass når en skal være et sted i et 

såpass kort tidsrom. En ønsker alltid en kunne vært lengre på praksisplassen 
for å få enda mer kunnskap og bli enda bedre kjent med arbeidsplassen og 
brukergruppen.  

Slik vi ser det var praksisoppholdet vårt spekket med høydepunkt. Vi vil ikke 
glemme blant annet de koselige tirsdagslunsjene, julebordet, det lærerike 
kokkekurset, og ikke minst mange gode samtaler og jamsessions i stuen. Vi 
blir forhåpentligvis å treffe utover våren, og dere skal ikke se bort i fra at vi 
kanskje stikker innom en tirsdagslunsj eller to (selv om vi tviler på at lunsjene 
blir de samme som når vi hadde ansvaret J). 

Vi sitter igjen med mye mer kunnskap enn hva vi hadde før vi kom, et 
engasjement vi vil bringe med oss videre i arbeidslivet og ikke minst mange 
gode minner. Dette er takket være de herlige ansatte på SMIH og dere 
nydelige brukere som tok så godt imot oss og lot oss få bli kjent med dere.  

Alle mennesker har gode ressurser, men noen ganger trenger vi andre som 
kan hjelpe oss til å se dem. Ansatte og brukere på SMIH er flinke til å hjelpe 
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hverandre til å se disse. Vi vil oppfordre dere alle til å benytte dere av de 
aktivitetene som SMIH arrangerer hver mandag og torsdag. Det er en 
ypperlig mulighet til å bli bedre kjent med andre brukere, ansatte og kanskje 
også seg selv.  

Stå på! 

Hilsen Linda & May 

 
HUSK Å REGISTRERE DEG! 

I foajeen på senteret ligger et skjema som du registrerer deg på når du 
kommer. Bakgrunnen for registreringen er at vi er helt avhengige av å kunne 
dokumentere hvor mange som bruker senteret daglig når vi søker penger til 
driften.  Det er også viktig for oss å ha oversikt over hvor mange som 
befinner seg på senteret, grunnet brannforskrifter.   

Dersom du er usikker på hvordan du skal fylle ut skjemaet, kan du kontakte 
en ansatt for veiledning.  Hvis du ikke vil sette initialene dine på 
registreringsskjemaet, kan du bruke pseudonym. Vi ber deg spesielt være 
oppmerksom på at du også registrerer om det er det første besøket på 
senteret i 2011.  
Det ligger også et skjema om taushetsplikt sammen med 
registreringsskjemaet. Vi oppfordrer alle brukere til jevnlig gjennomlesning 
av hva taushetsplikten innbefatter og oppfordrer alle til å ha taushetsplikten 
som et levende tema, både med ansatte og andre brukere.   

Nytt ansikt på senteret  

Lise Byrler har riktignok vært en stund på SMIH allerede, og 
mange av dere har rukket å treffe henne. Lise er dansk, 
utdannet sosionom, og kom til Norge på grunn av kjærligheten. 
Hun har jobbet i både det danske og det norske barnevernet, og 
har også erfaring med behandling av unge rusmisbrukere. 
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Nytt fra omverden en  

Artikler  

Ny artik kel om seksuelle overgrep 

 

{aLIǎ ƴȅŜ ŀǊǘƛƪƪŜƭ έSeksuelle overgrep mot barn. Du kan gjøre en forskjell!έ 
blir utgitt av bladet Kommunikare i år. Artikkelen er skrevet av Kathrine 
Aamodt og kan også leses i sin helhet på våre nettsider www.smih.no. 

Artikkelen setter søkelys på barnehagenes nøkkelrolle i forebygging og 
avdekking av seksuelle overgrep mot barn. 

Aktuelle nettsider  

utsattmann.no  
έ20 gutter og menn utsatt for seksuelle overgrep, ga i april 2009, i prosjekt 
Gradert Info, råd til myndighetene om hva som må gjøres for at flere skal 
orke å si fra og å snakke om å være utsatt og hvilken hjelp som hjelper. Et av 
deres viktigste råd, var å utvikle et nettsted, fordi menn i liten grad oppsøker 
hjelpeapparatet.έ όŦǊŀ ǳǘǎŀǘǘƳŀƴƴΦƴƻύ 

jussformidlingen.no  
έJussformidlingen tilbyr gratis rettshjelp og gratis juridisk bistand til 
privatpersoner. All bistand er gratis. Jussformidlingen gir bistand uavhenging 
av bosted og personlig økonomi.έ όŦǊŀ ƧǳǎǎŦƻǊƳƛŘƭƛƴƎŜƴΦƴƻύ 
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kriminalitetsofre.no  
έYƻƴǘƻǊŜǘ ƘŀǊ ǎƻƳ ƘƻǾŜŘōŜǎƪjeftigelse å bistå personer som har opplevd 
kriminalitet.  Kontoret har samarbeid med blant annet: Bergen legevakt, 
livskrisehjelpen, vern og eldre, politi, advokater m.m.  Kontoret hjelper også 
med informasjon vedr. domstolsbehandling, herunder vitnestøtte m.m. 
Kontoret bistår også i forbindelse med søknad om voldsoffererstatning fra 
staten. Rådgivningskontoret for kriminalitetsofre skal være et trygt 
holdepunkt og gi medmenneskelig støtte og hjelp for folk i en vanskelig 
situasjon. All bistand som RådgivnƛƴƎǎƪƻƴǘƻǊŜǘ ȅǘŜǊ ŜǊ ƎǊŀǘƛǎΦέ 
(fra kriminalitetsofre.no) 

Kjekt å vite  

Datamaskin  
Det finnes en bærbar datamaskin til utlån på SMIH i åpningstiden, samt en 
stasjonær PC som står i Atelieret innenfor stuen (max 45 min).  

 Massasjestolen:  
SMIH har massasjestol som er i flittig bruk. Ønsker du å benytte deg av den? 
Da kan du reservere tid (max 45 min) i kalenderen som henger utenfor 
massasjestolrommet ved biblioteket.   

Lyslampen:  
SMIH har en lyslampe til utlån som kan lånes i inntil 4 uker. Vi tar et 
depositum på 300 kroner ved utleie. Kontakt en ansatt om du ønsker å låne 
lampen.   

Trening og aktiviteter utenfor huset  
Vi informerer om at trening, massasjestol og  tur- og rideaktiviteter utenfor 
huset  skjer på eget ansvar. Brukere  som benytter seg av aktiviteter utenfor 
SMIH (eks. terapiriding og turaktiviteter) signerer i forkant av aktiviteten på 
egne skjema. 

Biblioteket  
Du er velkommen til å låne bøker fra SMIH sitt bibliotek.  Kontakt en ansatt 
for lån av bøker eller lydbøker. Bøkene har en måned lånetid. Er du en av 
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dem som har bøker liggende hjemme etter innleveringsfristen, er det fint om 
du leverer dem tilbake eller fornyer lånefristen. 

Månedens bilde/publisering av eget prosessarbeid  
Det er mulighet for brukere å stille ut eget prosessarbeid på SMIH. Månedlig 
stilles det ut eks. maleri/collage/utrykk/tekst med mer, som er laget av 
brukere av senteret. Arbeidet vil henge i rommet mellom biblioteket og 
stuen. Ønsker du å stille ut månedens bilde /tekst på SMIH eller har du et 
ønske om at vi kan bruke dine prosessarbeider til feks. å illustrere i SMIH-
nytt? Ta kontakt med Reidun for mer informasjon om dette og for reservering 
av plass.   

Utsendelse av SMIH-nytt på e-post 
Vi ønsker å sende flest mulig SMIH nytt ut på e-post. Er dette mulig for deg, 
send oss da en melding på post@smih.no.    

 Adresseendringer  
Vennligst gi beskjed til oss om du endrer adressen, telefonnummeret eller e-
postadressen din. Ønsker du å bli slettet fra vårt register så ta kontakt.  

Epost med sensitiv informasjon til senteret  
Epost ivaretar ikke anonymitet og taushetsplikt tilfredsstillende nok. Sender 
du epost med sensitive opplysninger, bør denne sendes fra anonym adresse. 
Stoffet bør også anonymiseres. På senteret skal vi slette epost som kommer 
inn, etter vi har svart på dem. Dette for å ivareta taushetsplikten. 
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Brukermedvirkning  

Brukerrepresentant en  

Brukerrepresentanten ved SMIH er Agatha Sørhus. 
Telefonnummeret til brukerrepresentanten er: 94 80 84 44. Hun 
er tilgjengelig på telefon hver siste torsdag i måneden kl 16.30 - 
17.30. (NB: Ny tid). Hun vil da også være å treffe på senteret. Du 
kan kontakte henne hvis det er ting du ønsker å få formidlet til 
oss ansatte, som du ikke ønsker å ta opp direkte med oss. 

Valg av ny brukerrepresentant  

INFOMØTE OM VALG: 24. FEB. KL. 18:30 
VALG: 31. MAR. KL. 18:30 

Kjære brukere. 
Nå nærmer våren seg med stormskritt og dermed også valg av 
brukerrepresentant. Det å være brukerrepresentant her på  SMIH er 
utfordrende og absolutt også veldig givende. 

Som brukerrepresentant er du et talerør for mange mennesker. Evnen til å 
forholde seg nøytral i ulike saker er en viktig egenskap. 

Samtidig må du også være klart og tydelig tilstede for brukere, på mange 
ulike måter, uavhengig av ditt eget ståsted. Derfor er det også viktig at du 
selv er kommet så langt i egen prosess at du ikke har særlig behov for å bruke 
senteret for din egen del. Du vil også treffe og bli kjent med brukere på en litt 
annen måte, noe som gir deg veldig mye og som gjør det hele veldig givende. 

Så har du lyst til og føler deg klar, eller du vet du om noen som kan tenke seg 
å stille, vil jeg gjerne at du gir de ansatte beskjed om det. 

 Velkommen til informasjonmøte vedr valget torsdag 24.02.11 kl. 1830 og 
valg torsdag 31.03.11 kl 1830. 

Hilsen Agatha, Brukerrepresentant SMIH 
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Allmøte og s amarbeidsmøte  

12. MAI KL. 18 og 19 

KL. 18:00. ALLMØTE - brukerstyrt  

Som brukerrepresentant ønsker jeg velkommen til allmøte her på senteret 
12. mai kl. 18.00! Her får du som bruker muligheten til å ta opp saker som har 
med senteret å gjøre, og som opptar deg. Det henges opp en saksliste på 
tavlen på senteret ca. en uke før møtet. Derfor ber jeg deg, som har en 
spesiell sak du ønsker å ta opp, om å sende det til meg på mail 
(brukrepsmih@yahoo.no), eller legge igjen en beskjed merket med 
Brukerrepresentant i den røde kassen på senteret,  innen 26. april. Du kan 
være anonym hvis du ønsker det. 

 Hilsen Agatha, Brukerrepresentant SMIH 

 

KL. 19:00 SAMARBEIDSMØTE  

Bli med å påvirke senterets tilbud! På samarbeidsmøtet deler ansatte, 
brukerrepresentant og brukere ideer om hvordan senteret kan bli best mulig. 
Brukerrepresentanten går gjennom temaer som er kommet frem på allmøtet. 
Senere blir alle tilbakemeldinger og forslag drøftet i personalgruppen når vi 
legger planer for det nye året. Referat fra samarbeidsmøtet blir skrevet og 
hengt opp på tavlen.   

 Åpent for: Alle brukere 
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Det skjer på senteret  

Mandager  ïTemakvelder  

Om temakveldene 

På temakvelder blir det forelest om ulike tema som kan gi større kunnskap og 
innsikt i forhold til seksuelle overgrep. Temakvelden gir mulighet til å motta 
informasjon uten at du selv trenger å prate eller dele noe. Siste del av 
kvelden åpnes det opp for spørsmål og svar. Temakveldene begynner kl. 
17.30 og varer til kl 19.30, med en pause på ca. 15 min. 

Voldsoffererstatning 

TEMAKVELD 
7. FEB. KL. 17:30 - 19:30 

Når en har vært utsatt for en kriminell handling, slik som incest og seksuelle 
overgrep, kan man ha rett til voldsoffererstatning.  I løpet av denne 
temakvelden vil vi snakke om hva voldoffererstatning er, hvem som kan søke, 
hvordan prosessen foregår, hvordan en søker og andre spørsmål som 
omhandler voldsoffererstatning. 

Harald Budal er ansatt som rådgiver ved 
Rådgivningskontorene for kriminalitetsofre i Bergen. 
Han har tidligere tjenestegjort mange år i politiet i 
Bergen. Rådgivningskontorene tilbyr bistand til alle 
som har problemer relatert til kriminalitet. De kan gi 
støttesamtaler, råd og veiledning, blant annet om 
rettigheter, om gangen i straffesaker og bistår i 
erstatningsspørsmål. De skal være et trygt 
holdepunkt, og gi medmenneskelig støtte og hjelp. 

 Ved Harald Budal 

Åpent for: Alle 
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Økonomistyring 

TEMAKVELD 
7. MAR. KL. 17:30 - 19:30 

En konsekvens av at man sliter med traumer og en vanskelig 
bearbeidelsesprosess, kan være at man ikke klarer å holde 
orden på sin egen økonomi. Kanskje må man sykemeldes 
for en lengre periode m.m. og ens vanlige inntekt blir 
forandret for en periode.  

Pia Kruger Grønqvist er nestleder ved NAV Fana 
Sosialtjeneste, og nestleder i Kriseteamet i Fana. Hun 
kommer og forteller oss om generell økonomistyring. Her 
kan du blant annet få tips om hvordan du kan sette opp et 
budsjett. Hun vil også orientere om enkle grep for å få 

kontroll og styring på den økonomien du har. Hvordan rette opp ting før det 
er helt ute av kontroll? Er det vokst deg helt over hodet? Hvilken hjelp finnes 
det? Velkommen til en nyttig temakveld! 

Ved Pia Kruger Grønqvist 

Åpent for: Alle brukere 

Veien ut av ensomhet ï om selvfølelse og selvtillit 

TEMAKVELD 
4. APR KL. 17:30 ς 19:30 

For mange er følelsen av ensomhet en 
del av hverdagen. Noen opplever at de 
har lite eller ingen nettverk mens andre 
kan ha en opplevelse av ensomhet selv 
om de er omringet av mennesker. For 
noen kan isolasjon være en naturlig 
reaksjon på en opplevelse av at 
omverden og mennesker føles utrygge.  
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I dette foredraget vil Marco Elsafadi snakke om viktigheten av å tørre å bryte 
med den frykten som begrenser oss. Han vil også snakke om hvordan vi kan 
finne vår egen styrke til å bryte med ensomhet og isolasjon, selv om dette 
kan oppleves som skummelt eller unaturlig. 

Ved Marco Elsafadi 

Åpent for: Alle 

Hva kan inspirere oss til å ta grep om eget liv? 

TEMAKVELD 
2. MAI KL. 17:30 ς 19:30 

Når en opplever traumatiske 
hendelser kan en ha opplevelsen 
av å miste seg selv og grepet om 
eget liv. Noen mister nettverk mens 
andre kan miste fokus på egne ønsker og drømmer. I 
løpet av denne temakvelden vil Toni Helland Hansen snakke om 
hvordan vi kan begynne å bygge opp igjen en egen tilværelse. 

Toni Helland Hansen har jobbet i mange år med blant annet flyktninger. Hun 
har bred kunnskap og erfaring i forhold til hva som kan bidra til og være 
avgjørende for at mange har klart å etablere seg på nytt og har funnet tilbake 
til opplevelsen av et godt og meningsfylt liv etter traumer.  

Ved Toni Helland Hansen 

Åpent for: Alle brukere 

Selvhjelp: Metoder og teknikker 

TEMAKVELD 
6. JUN. KL. 17:30 ς 19:30 

Selvhjelp er å ta utgangspunkt i opplevelsen av eget problem, gå inn i en 
prosess sammen med andre, for derigjennom å erverve innsikt som aktiverer 
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bruk av egne erfaringer for å oppnå forandring. Kom til en inspirerende og 
spennende kveld med krisepsykolog  Atle Dyregrov. Han vil fortelle om 
selvhjelp og gi forskjellige metoder og teknikker i direkte bruk av selvhjelp. 

Atle Dyregrov er utdannet psykolog og er spesialist i klinisk psykologi. Han er 
dessuten leder for Senter for krisepsykologi i Bergen.  

Ved Atle Dyregrov  

Åpent for: Alle 

Mandager ï andre tilbud  

Diskusjonsgrupper mandager 

28. FEB., 16. MAI KL. 17.30 ς 19.00 

I løpet av våren planlegger 
vi åpne diskusjonsgrupper 
som kan ta opp temaer 
spesielt aktuelle for våre 
brukere - eller andre tema 
som er dagsaktuelle i 
samfunnet. 
Mål for disse kveldene kan 
være å praktisere å være 

deltaker i en ƎǊǳǇǇŜΣ ǄǾŜ Ǉň έň ǘŀ ǇƭŀǎǎέΣ ǳǘǾƛŘŜ ǎƛǘǘ ǎȅƴ ƻƎ ǇŜǊǎǇŜƪǘƛǾΣ 
begrunne meninger, våge å være uenig og/eller å stå for egne meninger. Vi 
håper at disse mandagene kan inspirere mange brukere til å komme og delta 
i fellesskapet og få i gang noen friske meningsutvekslinger. Det blir avtalt fast 
struktur i diskusjonsgruppen. Det vil være en ansatt fra SMIH med i 
diskusjonsgruppene. 

Åpent for: Alle brukere 

  



 
 

Side 19 

Skrivekurs  

KL. 18:00 ς 20:00 

 Forfatter Bente Bratlund har i flere år holdt kurs i skriving på senteret. Dette 
er et svært populært tilbud med mange positive tilbakemeldinger. Som 
forfatter og veileder er Bente Bratlund opptatt av de nære ting i relasjoner 
mellom mennesker. Hun er også opptatt av at vi må våge 
å ta noen sjanser for å leve. 

έWŜƎ ƭƛƪŜǊ ƎƻŘǘ ň ǾŋǊŜ ƳŜŘ Ǉň ǎƪǊƛǾŜƪǳǊǎŜǘΦ ±ƛ ŦňǊ 
gode oppgaver og temaene er frie. Vi kan enkelt 
assosiere til eget liv, dersom vi ønsker det. Bente 
gir oss gode og konstruktive tilbakemeldinger. En 
fordel er at jeg selv kan velge om jeg vil lese opp 
det jeg har skrevet. Det gjør at det blir trygt å delta på 
ǎƪǊƛǾŜƪǳǊǎŜǘΧέΦ (deltaker på skrivekurs på SMIH) 

Bente Bratlund vil i løpet av våren holde skrivekurs. Datoer vil bli annonsert 
på hjemmesiden og på informasjonstavlen på senteret. 

Åpent for: Alle brukere 

Klovnekurs 

21. FEB., 14. MARS, 30. MAI KL. 18:00 ς 20:00 

Vi gjentar suksessen fra i høst og inviterer til tre mandagskvelder med kreativ 
lek, smil og latter. Teaterpedagog og skuespiller Siv Øvsthus er profesjonell 
klovn. Hun vil lede oss gjennom kvelder med fysiske øvelser og lek. Kanskje vi 
oppdager noen nye dimensjoner til livet? 

Gjennom klovneriene kan vi få kontakt med egen kropp og klovnekurset kan 
være en kilde til dypere bevisstgjøring av vårt kroppslige uttrykk. 

Åpent for: Alle brukere 
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Informasjon om SMIH 

14. FEB., 28. MAR. KL. 18:00 ς 19:00 

SMIH er et senter som tilbyr hjelp til selvhjelp. For mange både nye og 
etablerte  brukere kan det være godt å få en innføring eller en oppfrisking i 
hva senteret er og hva det kan tilby. I løpet av disse mandagskveldene vil vi 
snakke om hvordan det er å være bruker ved SMIH. Vi vil ta for oss temaer 
som hvordan det er å være ny på senteret, hva senskader er, og hva selvhjelp 
og selvhjelpsteknikker er. Vi vil også ta for oss temaer som prosess og 
bearbeiding og snakke litt om senterets forskjellige tilbud og hva hensikten 
med tilbudene er. Velkommen til en uformell og interessant orientering om 
SMIH! 

Åpent for: Alle brukere 

Sommerfest 

20. JUN. KL. 16:00  

Brukere, ansatte, styret og andre bidragsytere for 
senteret inviteres herved til å markere avslutning på 
en flott vår. Nærmere program og underholdning 
kommer vi tilbake til i neste utgave av SMIH-nytt. For 
innkjøp av lett sommermat ønsker vi påmelding 
innen 17. juni. Velkommen!                    

Påmelding innen: 17. juni til SMIH 

Åpent for: Alle brukere og pårørende 
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Tirsdager  

NYHET!  

Kreative samtaler med Reidun 

OPPSTART: APRIL 2011  

Ønsker du å få mer kontakt med kreativiteten i deg? 
Ønsker du å finne alternative måter å bearbeide opplevelsene dine på?  

Det jobbes i de kreative timene med 
ulike uttrykk, det kan være leire, 
maling og andre kunstterapeutiske 
uttrykksformer. Å jobbe med kreative 
uttrykksformer kan være med på å 
oppdage fastlåste mønstre, og jobbe 
fram nye handlingsmåter.    

Har du en problemstilling du ønsker å jobbe 
med? (Eksempler kan være skyld, skam, grenser og relasjoner).  

Når vi skaper gjennom farge og form blir andre deler av hjernen stimulert enn 
den logisk-analytiske som så ofte dominerer oss. 

Samtalene går over tre ganger. Høres kreative individuelle samtaler ut som 
noe du kunne tenkt deg, så ta kontakt med din veileder ved SMIH eller 
Reidun for mer informasjon.  

Fortløpende bindende påmelding til senteret 

Åpent for: Alle brukere 

NYHET!  

Trening individuelle timer  

Ønsker du å komme i gang med trening? Du kan få individuell 
treningsveiledning med Sophie. Ta kontakt med Sophie for mer informasjon! 
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Felleslunsj 

Kl. 11:30 -13:00 

Felleslunsjen om tirsdagene er et samlingssted der brukere og ansatte lager i 
stand lunsj sammen. For at lunsjen skal gjennomføres oppfordrer vi brukerne 
og ansatte til å gjøre en liten innsats, enten ved å hjelpe og lage til i forkant 
eller ved å rydde etter lunsjen. Informasjonsskriv henger på kjøleskapdøren. 
Ønsker du å bidra til tillaging i forkant, så møt opp kl. 11:30. Vil du heller 
gjøre en innsats i etterkant begynner oppryddingen kl. 12:45. Har du et ønske 
om å være initiativtaker til å lage en suppe, omelett, salat eller liknende, så gi 
beskjed til en ansatt om dato og hva som skal handles inn på forhånd.   

Egenandel: kr. 10,- pr. lunsj, betales på liten boks som står på bordet i stuen.    

 Åpent for: Alle brukere 

Trening i SMIHs treningslokale 

ANNENHVER TIRSDAG (oddetallsuker) KL. 15:30  - 
16:30 

I 2011 er det fellestrening for brukere og personalet 
annenhver tirsdag (oddetallsuker) kl. 15.30. Senteret 
stenger som vanlig kl 15.30, men treningslokalet holdes åpent for dere som 
ønsker å delta på trening. Reidun og Sophie trener fast disse tirsdagene og vi 
håper på stort oppmøte!  

Fysisk aktivitet er viktig både for vår mentale helse og for resten av 
maskineriet vårt!  Treningen er tilpasset slik at det passer for alle nivå. Vi har 
oppdatert utvalget av treningsutstyr og kan nå tilby en ny tredemølle, sykler, 
multigym, gåmølle, løsvekter, situpsbenk, balansebrett, pilatesballer, 
hoppetau med mer. I treningsrommet er det også bordtennisbord og dart. 

Sophie tilbyr veiledning for trening til dere som ønsker dette.  Ta kontakt! 

Åpent for: Alle brukere 
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Oljemaling - kreativ gruppe 

15. FEB., 1. MAR., 15. MAR., KL. 17:30 ς 20:15 

I februar starter det et nytt kurs i oljemaling! 

I uminnelige tider har 
mennesket uttrykt seg 
gjennom kunst og farger. 
Bilder formidler på en 
annerledes måte enn ord. Når 
vi skaper gjennom farge og 
form blir andre deler av 
hjernen stimulert. Andre deler 
enn den logisk-analytiske som 
så ofte dominerer oss. På 
malegruppen vil du kunne utvikle evnen til å se bildet du jobber med på nye 
ƳňǘŜǊΦ IŜƴǎƛƪǘŜƴ ŜǊ ƛƪƪŜ ň ƳŀƭŜ έƪƻǊǊŜƪǘέΣ ƳŜƴ ň Ŧň ƪƻƴǘŀƪǘ ƳŜŘ ŀǊōŜƛŘŜǘ ƻƎ 
kreativiteten i deg. Gruppen ledes av Reidun.  

Bindende påmelding til senteret snarest. 

Åpent for: Alle brukere 

Redesign av klær ï kreativ gruppe 

26. APR., 10. MAI, 24. MAI., KL. 17:30 ς 20:15 

Kunne du tenke deg å lage dine helt unike plagg?? 

Den kreative gruppen Redesign er for deg 
som ønsker å eksperimentere litt med 
design, stoff og symaskin. Dette skal være 
helt uhøytidelig. Eksempler på redesign kan 
være å sy om en blazer, en veske, et 
gammelt skjørt eller lage puter. Det er ikke 
nødvendig med forkunnskaper for å være 
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med på redesign. Alt du trenger er å ha et ønske å skape noe!! Reidun legger 
opp gruppen slik:  

1. møte: Ta med ideer og eventuelle klær du ønsker å sy om. Vi 
møtes på senteret kl 17.30. Først samles vi til ideemyldring før turen 
går videre til et inspirerende besøk på Fretex ved Lagunen. Reidun 
kjører. 
2. og 3. møte: (10/5 og 24/5)  Vi setter i gang med redesign av tøy! 
SMIH har tilgjengelige symaskiner.  

Målet med gruppen er å våge å hive seg utpå, tørre å skape noe nytt. 

Gruppen veiledes av Reidun, som tar de fleste utfordringer og som 
garanterer at alle kommer i gang med sin egen unike redesign!  

Bindende påmelding til senteret innen 14. april 

Åpent for: Alle brukere 

Olje- og akrylmaling ute ï kreativ gruppe 

21. JUN. KL. 17:30 
STED: ARBORETET 

I Arboretet finner vi oss en fin plass med god utsikt - og maler! Vi har noen 
staffelier til utlån fra senteret. Fra SMIH tar vi med olje-, akrylmaling og 
diverse utstyr og malelerreter (lerretene kan kjøpes for kr. 20,- pr. stk.) Det 
kreves ingen forkunnskaper å være med! Reidun veileder dem som ønsker 
det.  

Vi møtes på SMIH kl. 17:30. og Reidun kjører til Arboretet. Kle deg etter 
været og ha gjerne med litt niste og noe å drikke. Kontakt Reidun for mer 
informasjon. 

Bindende påmelding til senteret innen 14. juni 

Åpent for: Alle brukere 
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Tur til Fløyen 

11. APR. KL. 17:30 

11. april går turen til Skomakerdiket som ligger en fin spasertur på grusvei fra 
toppen av Fløyen.  Oppmøte på senteret kl 17:30, eller nede ved Fløybanen 
kl. 17:45. Vi tar banen opp (husk penger til billett). Vel framme ved 
Skomakerdiket tenner vi ild for grilling. Kle deg etter været og pakk gjerne i 
sekk. Ta med det du ønsker å spise og drikke. Hilsen Reidun og Sophie.  

Bindende påmelding til senteret innen 5. april. Ved påmelding betales kr 50,- i 
depositum. Depositumet returneres ved oppmøte. 

Åpent for: Alle brukere 

Tur til Lyderhorn  

7. JUN. KL. 17:30 

7. juni går turen til Lyderhorn som ligger 396 meter over havet, med flott 
utsikt over Bergen og omegn. Oppmøte på senteret kl. 17.30. Vi starter turen 
fra Gravdalsiden. (Reidun kjører)  

Denne turen krever godt fottøy, og er litt mer krevende enn turen til 
Skomakerdiket. Kle deg etter været, pakk gjerne i sekk og ta med mat og 
drikke til turen. Har du spørsmål, ta gjerne kontakt med Reidun eller Sophie.  

Bindene påmelding til senteret innen 7. juni. Ved påmelding betales kr 50,- i 
depositum. Depositumet returneres ved oppmøte.  

Åpent for: Alle brukere 

Dugnad i treningsrommet 

9.MAI KL. 13:00 ς 15:00 

Vi henger opp bilder, støvtørker treningapparatene og maler litt på 
treningsrommet.Vi pynter også utenfor og planter blomster.      
Oppmøte i stuen kl. 13.00.  
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Torsdager  

Livet består av mer enn alvor. For noen kan det være utfordrende å være 
sammen med andre i uformelle sammenhenger. For andre igjen er dette et 
savn i hverdagen. Mange bruker mye tid på TV og data. Prosessarbeid 
handler like mye om å kunne fylle på med gode opplevelser, som om å 
forholde seg til det som er vondt og vanskelig. Å være sammen på turer eller 
bare være i lag kan gi påfyll.  

Hygge- og kalorikveld 

HVER SISTE TORSDAG I MÅNEDEN KL. 17:30 -20:00 

Vi starter opp igjen hygge og kalorikvelder denne våren. I høst hadde vi 
kokkekurs som inspirasjon til matlaging og fellesskap rundt spisebordet i 
stuen. Vi håper dette har gitt mersmak til mange gode kokkelag på 
hyggekveldene denne våren. Kom gjerne med ideer og innspill til hva vi kan 
lage av gode og spennende retter. 

Åpent for: Alle brukere 

Strikkekurs  

3. FEB., 10. FEB., Kl. 18:00 ς 20:00 

Lyst til å ta med strikketøyet hit ς eller lære å 
strikke i lystig lag?  
Siv kommer to kvelder og inspirerer/lærer de 
som vil. Hun anbefaler alle som vil komme på 
strikkekveldene å kjøpe garn og gå inn på www.drops.no for å finne 
oppskrift. 

Velkommen til trivelig gjensyn med Siv og kreative kvelder! 

Åpent for: Alle brukere 
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Yogakurs 

17. FEB., 10. MAR., 7. APR., 14. APR., Kl. 18:00 ς 19:30 

 Yoga er først og fremst et praktisk system for å løse opp 
fysiske og psykiske spenninger. Dermed gjenopprettes 
kroppens naturlige balanse. Vanlige virkninger av å gjøre yoga 
er at man sover bedre, får mer energi, oppnår større 
kroppsbevissthet og får bedre selvfølelse. 

Kursholder er Elisabeth Roland fra Yogasenteret 
Egenandel kr. 100,- betales ved påmelding. 
Påmeldingsfrist: 7. februar 

Åpent for: Alle brukere 

Teater -brukermedvirkning  

24. MAR. Kl. 20:00 

Brukermedvirkning er et av SMIH sine bærende fundamenter og forutsetter 
at vi legger til rette for aktiv deltakelse og medvirkning fra brukerenes side. 
Denne våren vil vi engasjere senterets brukere ved at brukere selv bidrar 
aktivt til at en gruppe brukere fra SMIH kan gå på teateret uten at alt 
tilrettelegges fra SMIH sin side. Kanskje vi kan få til en teatergruppe?  

Brukermedvirkning handler om at ressurser fremelskes i den enkelte og å ta 
disse i bruk.  Engasjement,  kontroll og innflytelse over egen situasjon gir 
styrke. 

Påmelding til SMIH innen 21.02. og billettene blir som tidligere subsidiert av 
SMIH.  

Aktuelt stykke er έtŜŘŜǊ tňǎƪŜέ ŀǾ DǳƴƴŀǊ {ǘŀŀƭŜǎŜƴΦ Se kort beskrivelse av 
stykket under. 
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Peder Påske 

Bergen Kunstforening planlegger en 
minneutstilling for den lokale 
kunstmaleren Peder Påske, som etter en 
kort karriere gikk i hundene og deretter 
ble sporløst borte. Men er dette så klokt? 
Har byen glemt de skandalene som 
utspilte seg rett før han forsvant? 

Hos familien Selsing er alle onde ånder 
løs. Peder Påske skal male et portrett av 
herr og fru Selsing. I etasjen over ligger 
Moster Jannike på det siste og har tilkalt 
sognepresten. 

Journalist Meinichen er ventet for å 
ǎŀƳǘŀƭŜ ƳŜŘ ŘƛǊŜƪǘǄǊ {ŜƭǎƛƴƎ ƻƎ ŘŜǘ ŜǊ ǇƭŀƴƭŀƎǘ έƴƻǊŘŦŀǊŜǊƳƛŘŘŀƎέ ŦƻǊ 
familien Dundas fra Nord-Norge. Sønnen Ludvig dukker uventet hjem fra 
Spania med en stor overraskelse ς sin tilkommende hustru, og den husets 
datter faller for, får definitivt ikke freden til å senke seg over det allerede 
oppkavede huset.   

(Fra dns.no) 

Glassblåsing 

5. MAI kl. 18:00 ς 20:00 (møt opp på SMIH kl. 17.30) 

 Hva med å lage noe selv i glass? Fargesans, pust og 
varme kan Ǉň έDƭŀǎǎƘȅǘǘŜƴέ ōƭƛ ǘƛƭ Řƛƴ ŜƎŜƴǇǊƻŘǳǎŜǊǘŜ 
pyntegjenstand. Ideell som gave til deg selv eller 
andre! Glassblåserne Cathrine Kårevik og Niclaes Hoff 
vil gi oss mulighet til å blåse varme og farge i 
torsdagskvelden. Denne gangen tenker vi også å ha to 
observatørplasser. Dette betyr kort fortalt at dersom 
du er nysgjerrig på hva glassblåsing innebærer, men kanskje ikke er helt klar 
for å prøve det selv ennå, da kan du melde deg på en slik observatørplass. 
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Det er ingen egenandel for en slik plass. Det er begrenset antall plasser, så 
vær snar med å melde deg på om du vil være med! 

Egenandel kr. 100,- betales ved påmelding 
Påmelding innen: 29. april til SMIH 
Sted: Glasshytten, Kranen   

Åpent for: Alle brukere 

Planlegging av Vågen-tur/informasjonsmøte 

19. MAI kl. 18:00 ς 20:00 

9. juni skal vi på tur til Vågen, Fusa (se nærmere beskrivelse under). Denne 
kvelden bruker vi til å planlegge turen. 

Åpent for: Alle brukere 

Vågen-tur  

9. JUN. kl. 16:00  

Også i år blir det satt opp en tur til 
vakre Vågen i Fusa torsdag 9. juni kl. 
16 -  22. Bente har stilt landstedet sitt 
til disposisjon for en hyggelig og 
opplevelsesrik tur. Det blir god mat, 
diverse aktiviteter som kanotur, 
båttur, fiske, spill, bål og grilling og 
mulighet til å slappe av. Bli med! 

Egenandel kr. 100,- betales ved påmelding 
Påmelding innen: 9. juni til SMIH 

Åpent for: Alle brukere 
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Historisk byvandring med Gunnar Staalesen 

16. JUN. KL. 17:30 ς 19:30 (ca.) 

Det har vært et populært tilbud tidligere, og 
derfor har vi lagt opp til at Gunnar Staalesen 
også i år tar oss med på en historisk vandring i 
en av Bergen sine bydeler. Møt opp på 
senteret kl. 17.30, og du får en lærerik og 
sosial stund i sentrum av Bergen. 
Byvandringen er gratis.  

 Påmelding til senteret innen: 10. juni 

Åpent for: Alle brukere, partnere og barn 

Åpen kveld 

3. MAR., 17. MAR., 23. JUN. KL. 18:00 ς 20:00 

Disse kveldene har vi ingen spesielle aktiviteter, men bare møtes og tilbringer 
tid sammen. Kanskje finner vi på noe på strak arm etter stemning, ønsker og 
behov? Hvis du tenker tenker på noe spesielt som kunne vært hyggelig å 
finne på, så ta gjerne kontakt med oss på forhånd. Det er alltid velkomment 
med innspill! 

Åpent for: Alle brukere 
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Grupper  

SMIH er et sted for hjelp til selvhjelp, der vi setter fokus på at den enkelte er 
aktiv deltaker i eget liv og egen prosess.  Vi ser at arbeidet i grupper er en 
viktig del i bearbeidingen av seksuelle overgrep for mange brukere. Å ha 
enesamtaler kan være nyttig ς og trygt. Effekten av å gå i gruppe med andre 
gir imidlertid muligheter for egenutvikling og prosessarbeid som man ikke får 
i en en-til-en-relasjon. Ofte kan steget inn i fellesskapet eller i grupper virke 
stort. Vi gir tilbud om ulike lukkede grupper her på senteret. Her er litt 
informasjon om støttegruppene og temagruppene som starter på SMIH i vår. 

Støttegrupper  

En støttegruppe er en selvstyrt selvhjelpsgruppe der brukere velger å arbeide 
sammen for å nå personlige mål. Gjensidig støtte, hjelp, respekt, motivering 
og mot er viktige elementer i arbeidet. For mange er det også viktig å få en 
opplevelse av samhørighet, og at man ikke er alene med de erfaringer og 
opplevelse man har. Støttegrupper er veiledet av ansatte ved senteret som er 
med i oppstartfasen, samt ved midt- og sluttevaluering. Varigheten av 
støttegrupper er 12 uker. Noen grupper velger å fortsette utover denne 
perioden.   

Temagrupper  

En temagruppe er en gruppe med eget tema, som går over tre ganger. 
Gruppene er lukket, har faste medlemmer og er ledet av en ansatt ved SMIH. 
Vi varierer innholdet i gruppene fra alvorlige tema, til lette og kreative tema. 
Temagrupper startes opp så snart der er nok påmeldte (minimum tre 
brukere) så meld deg på!  Temagruppene er kun åpne for utsatte, med 
mindre annet er presisert i informasjonen om gruppen. 
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Temagruppe: Hvordan arbeider vi i en støttegruppe? 

Lurer du på hva du kan bruke en støttegruppe til, hva som kan arbeides med  
og hvordan du kan utvikle deg som person i en sådan? 

Denne temagruppen vil handle om hva som skjer i en støttegruppe og hva din 
rolle i en slik gruppe vil være. Gruppen vil ledes av Bjørg og Lise. 

Påmelding innen: 14. februar 

Åpen for: Utsatte brukere 

Temagruppe: Utfordringer i morsrollen  

Mange som har vært utsatt for seksuelle overgrep opplever at morsrollen kan 
by på utfordringer som kan være vanskelig å snakke om. Det har derfor vært 
et ønske fra flere brukere at vi har en temagruppe der en kan dele tanker og 
erfaringer i forhold til det å være både mor og utsatt. Gruppen ledes av Anne 
K. N. Lending. 

Åpen for: Utsatte brukere  

Temagruppe: Pårørende 

 Er du pårørende til en utsatt og føler behov for å utveksle erfaringer og 
snakke med andre pårørende ? Nå starter det en gruppe for pårørende hvor 
dere kan dele erfaringer og utfordringer dere kan ha i hverdagen/livet med 
en utsatt. 

Åpen for: Pårørende til utsatte 
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Barn og ung dom  

Senterets fellestilbud er ikke åpent for personer under 18 år 

Tilbud til barn  

SMIH har ved hjelp av midler fra Anna Jebsens minnefond og Visjon Vest 
startet gruppetilbud til barn mellom 7-16 år utsatt for seksuelle overgrep. 
Parallelt med barnegruppene vil foreldre / pårørende (ikke overgripere) få 
tilbud om et eget gruppetilbud. Vi er svært glade for å kunne gi denne type 
tilbud. Barnegruppen vil ha 20 samlinger, der de får mulighet til å bearbeide 
sine opplevelser. Gjennom å treffe jevnaldrende med tilsvarende erfaringer 
som de selv kan følelsen av annerledeshet reduseres. Lek, samtale, kreative 
og fysiske aktiviteter er viktige elementer i gruppen. Foresattegruppen vil ha 
10 samlinger. 

Den første gruppen som starter opp en gruppe for barn rundt 12-årsalderen. 
Det er fremdeles ledige plasser i denne gruppen. For barn eldre eller yngre 
enn 12 år, skjer påmelding fortløpende. Disse gruppene vil starte opp når det 
er nok påmeldte. 

Vil du vite mer om barnegrupper, se www.smih.no under barn. 

Tilbud til ungd om  

Vi har tilbud om enesamtaler og egne grupper. Ungdom defineres her på 
senteret som personer mellom 15 og 21 år. De som er over 18 år kan bruke 
alle våre tilbud, er du under 18 må du ha avtale med en ansatt.   

Ta kontakt med en ansatt for påmelding eller mer informasjon.   
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SMIH Stord  

 

 
Senter mot incest og seksuelle overgrep i Hordaland avd. STORD holder til i 
Borggata 5, Leirvik sentrum. SMIH Stord holder åpent annen hver tirsdag 
(partalluker) fra kl. 15.30.- 19.30. Senteret tilbyr: veiledning og samtaler til 
overgrepsutsatte og pårørende.  For mer informasjon og timebestilling tar 
du kontakt på tlf: 55 90 49 90 (SMIH Bergen). Vi tilbyr også undervisning 
rundt problematikken incest og seksuelle overgrep til videregående skoler 
og høyskoler samt til helsepersonell. 

 

 

I utgangspunktet er det alltid to 
ansatte fra SMIH Bergen til stede 
på SMIH stord. 

 

Bestilling av samtaler og påmelding 
til støttegrupper og temakveld gjøres 
på tlf.: 55 90 49 90 

SMIH STORD 

8. og 22. februar 

8. og 22. mars 

5. og 19. april 

 

3. og 31. mai 
(17. mai stengt) 

14. og 28. juni 

Juli: Ferielukket 
Oppstart: 23. aug. 
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Temakveld  

HVA ER NORMALT ETTER SEKSUELLE OVERGREP? 

5. APR., KL. 17:00 ς 19:00 

Tirsdag 5. april ønsker SMIH å arrangere temakveld ved SMIH avd Stord. 

Anne Magnus fra senteret i Bergen, er invitert til å snakke om seinvirkninger 
og hvordan livet kan være etter seksuelle overgrep. 

Påmelding til SMIH Bergen innen: 25. mars 

Åpent for: Utsatte og pårørende 

Ny støttegruppe  

FOR OVERGREPSUTSATTE OG PÅRØRENDE 

SMIH Stord ønsker å tilby deg plass i støttegruppe våren 2011. 

En støttegruppe treffes en gang hver 14. dag. Gruppen inneholder 5-7 
personer. Hensikten med gruppen er å gi overgrepsutsatte og deres 
pårørende mulighet til å jobbe med egen overgrepsproblematikk i gruppe, 
samt møte andre med tilsvarende erfaringer. Gruppene vil treffes 8 ganger 
og vil være veiledet av ansatte ved SMIH avdeling Stord. Vi vet at det å delta i 
gruppeaktivitet for mange kan virke skremmende. Likevel tilsier vår erfaring 
med støttegrupper at det er et av de tilbudene overgrepsutsatte har best 
nytte av. Tilbakemeldinger er svært positive. 

Høres dette ut som noe for deg? Ta kontakt med Sophie for mer informasjon 
og påmelding ( 55 90 49 90)  
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Ansatte  ved SMIH  

 

BENTE BARTZ- 
JOHANNESEN 
Daglig leder 

 

 

KATRINE 
AAMODT 
Faglig ansvarlig 

  

 

SILJE 
BRAASTAD 
Faglig veileder 

 

 

BENTE 
HOLMEDAL 
Faglig veileder 

 

 

ANNE K.N. 
LENDING 
Faglig veileder 

 

REIDUN 
SKEIDSVOLL 
Faglig veileder 

 

 

SOPHIE D. 
HYSING DAHL 
Faglig veileder 

 

 

ELLEN 
BROCHMANN 
Faglig veileder 
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ANNE 
MAGNUS 
Faglig veileder 

 

 

BJØRG NILSEN 
Faglig veileder 

 

 

KJETIL 
KALLEVIK 
Faglig veileder 

 

LISE BYRLER 
Faglig veileder 

 

 

MERETE 
NYGREN 
Kontor/Adm. 

 

 

QUY LARSEN 
Renhold 
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Åpningstider og annen informasjon  

 

 

Åpent for innomstikk på SMIH: 

 Mandag og torsdag kl. 10:00 ς 20:30 
 Tirsdag og fredag kl. 10:00 ς 15:30 
 

 

 

Telefontider SMIH 

 Telefonen er åpen i innomstikktidene (se egen boks) samt 
 onsdager mellom kl. 10:00 ς 13:00 
 

 

Kontaktinformasjon: 

 Senter mot incest og seksuelle overgrep i Hordaland 
 St. Jakobsplass 9 
 5008 Bergen 
 
 Tlf.  55 90 49 90 
 Epost: post@smih.no 
 Web: www.smih.no 
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Nyttige  numre  

  

SMIH 5590 4990 

SMIH Mobil (Kun SMS) 9085 3569 

SMIH Stord 5590 4990 

Barnevernvakten i Bergen 5536 1180  

Bergen Uavhengige Sosialrådgivning (BUS) 5558 7802  

Døgnåpen telefon for SO-utsatte 800 57 000 

Jussformidlingen 5558 9600 

Kirkens SOS 815 33 300 

Kontakttelefon for barn og unge 800 33 321 

Krise-/rådgivningstelefon for menn 2241 9016 

Krisesentre for kvinner:  

 Bergen (døgnåpent) 5531 5050 

 Sunnhordland  5341 1212 

 Voss 5651 6000 

Livskrisehjelpen, Bergen kommune 5556 8754 

Mental helses hjelpetelefon 810 03 339 

Organisasjonen Voksne for barn 2310 0610 

Rådgivningskontoret for kriminalitetsofre 5557 2587 

SMI Oslo 2331 4650 

Tips politiet om seksuelle overgrep mot barn på nettet:  

 via internett www.tips.kripos.no 

 eller døgnåpen telefon 09989 

 


